
 
 

Schichtlohntabelle  

 

§ 4 des Tarifvertrages über die Arbeitsbedingungen der Arbeiter der Bayer. Verwaltung der staatli- 

chen Schlösser, Gärten und Seen in den Betriebsteilen Ammersee und Starnberger See der 

Bayer. Seenschifffahrt GmbH 

gültig ab 01.11.2024 

 

Basiswerte (= Stundenlohn) 

Entgelt- 

gruppe 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

7 17,05
 1

8,32
 1

9,28
 2

0,00
 2

0,58
 2
1,0915,

90 

18,32 19,28 20,00 20,58 21,09 

6 16,78 18,04 18,74 19,46 19,93 20,43 

5 16,17 17,41 18,11 18,78 19,31 19,67 

4 15,49 16,74 17,62 18,11 18,60 18,92 

3 15,31 16,53 16,88 17,44 17,90 18,28 

 
 

 

 
 

Schichtlohn 
 

Entgelt- 

gruppe 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

7 147,17 157,36 165,06 170,83 175,48 179,57 

6 145,01 155,11 160,72 166,50 170,27 174,28 

5 140,11 150,06 155,67 161,05 165,30 168,18 

4 134,66 144,68 151,74 155,67 159,60 162,17 

3 133,22 143,00 145,81 150,30 153,99 157,04 
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Erhöhung Schichtlohn um 53 v.H. des auf eine Stunde entfallenden Anteils Stufe 6 aus   

EGr. 5 = 10,43 


